^J
Associação dos Moradores e Proprietários de Imóveis do Parque Santa Marta

Ofício n° 027/2023-ASM

São Carlos, 09 de Outubro de 2023.

Excelentíssimo Senhor

AIRTON GARCIA FERREIRA

Prefeito Municipal de São Carlos

Ref: Solicitação de Poda de árvores

Prezado Senhor;

A ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES E PROPRIETPAR10S DE IMÓVEIS DO
PARQUE SANTA MARTA, instituída sobre o CNPJ n° 64.924.608/0001-95, entidade sem
fins lucrativos, reconhecida como de "Utilidade Pública IVlunÍcipal" pela Lei n° 14.069, de
25 de abril de 2007, com sede à Av. Filomeno Ríspoli, n° 64, CEP: n° 13.564-200, em São
Carlos -SP, por meio de seu representante legal, vem solicitar as devidas providências
quanto a AUTORIZAÇÃO e as PODAS DRÁSTICAS dás Arvores localizadas no terreno
Público na Rua Nicola Di Lourenzo ao lado da residência n° 313.

Tal solicitação faz-se necessária, tendo em vista as mesmas estarem

colocando em risco a inteqndade física da família que mora ao lado do terreno na residência
localizada na Rua Nicola Di Lourenzo, n° 313.

Vale ressaltar que existem árvores no referido terreno de grandes portes que
ultrapassam a altura da residência supracitada, e com as chuvas e fortes ventos, a família

com medo recorreu a ajuda da Associação dos Moradores para que sejam tornadas
providências junto aos órgãos competentes da Prefeitura a fim de não sofrerem qualquer
tipo de acidente que possa a vir a acontecer. Informamos que em 27 de Setembro de 2023,
foi registrado a queda de um galho dessas árvores em cima da garagem da residência
dessa família, conforme pode ser visto nas fotos anexas.

Contando com a compreensão e colaboração dessa conceituada Prefeitura
Municipal.

Subscrevemo-nos,

Atenciosamente,

f;Í<^AjC^JÜ \^^^'Ú^ ^\^<

LUCIANA ARRUDA MlNUCHELLI
DÍretor" Presidente

Contato: IVIarcelo (16) 9-91127604

End.: Av. Filomeno Ríspoli, 64 - Parque Santa Marta - E-mail: tavoni@sc.usp.br

Associação dos Moradores e Proprietários de Imóveis do Parque Santa Marta

End.: Av. Filomeno Ríspoli, 64 - Parque Santa Marta - E-mail: tavoni@sc.usp.br

Associação dos Moradores e Proprietários de Imóveis do Parque Santa Marta

End.: Av. Filomeno Ríspoli/ 64 - Parque Santa Marta - E-mail: tavoni@sc.usp.br

Associação dos Moradores e Proprietários de Imóveis do Parque Santa Marta

End.: Av. Filomeno Ríspoli, 64 - Parque Santa Marta - E-mail: tavoni@sc.usp.br

.'<(\I<QÍ'/^\
11 '.^'' \

^. '' •Í.

.i?Í^ li
^^- ..,.]iu\"""}""' ^:lj

\^, i j^y
<Í;1J^'Ï;7 r)\;;;;o"^jçâo dos Moradorc@ © Pïopríetárlos cjtí IiTióvejs do parque Santa Marti

oficio i^ü^y^cm-ÂSM

São Carlos, 23 de Çutubro d@ ^OP.

:::^í;;J'i:ií-Jiï'!^°.^;;liíï.i ^<;5s'iÏ'iO^

ASKÏON GARCIA F^RRBiRA

Pï7ofdïo IVkmicipal dü S^o Carlos

W; Processo Pt'@f©iíura IVIunicipgl n9 26^11/^022

PrGzado Stínhor;

A ÂSSOCÍAÇÃO DOS IVÍORADORiS E PROPRIETPÂ^IOS bË IMÔVfêlfê DO
PARQUE SANTA MARTA, instituída sobre o CNPJ nQ 64.924.608/0001-95, entidade sem
fins lucrativos, reconhecida como de "Utilidade Pública IVlunÍcipaF pela Lei n° 14.069, de
25 de abril de 2007, com sede à Av. Filomeno Ríspoli, n° 64, CEP: n° 13.564-200, em São
Carlos -SP, por meio de seu representante legal, vem solicitar as devidas providências
quanto as PODAS DAS ARVORES de GRANDE PORTE, ou a SUPRESSÃO das mesmas,
localizadas no 'terreno Público" na Rua Nicola Dl Lourenzo ao lado da residência n°
313

^_ süiicitaçâo faz-se necessáría, tendo em vista as mesmas estarem
c-./locíïudo d]} HSCO a iníearídade física da família que mora ao lado do terreno na residência
sücdlizüdcí fia I^Uci Nicola Dí Lourenzo, n0313.

Vale ressaltar que existem árvores no referido terreno de GRANDE PORTE
que ULÏKAPASSAM A ALTURA DA RESIDÊNCIA supracitada, e com as chuvas e fortes
ventos, a família com medo recorreu a ajuda desta Associação dos Moradores para que
sejam tornadas providências junto aos órgãos competentes da Prefeitura a fim de não
sofrerem qualquer tipo de acidente que possa a vir a acontecer, informamos que em 27 de
Setembro de 2023, foi registrado a queda de um galho dessas árvores em cima da garagem
da residência dessa família causando danos materiais, conforme pode ser visto nas fotos
anexas.

Contando com a compreensão e colaboração dessa conceituada Prefeitura
Municipüi,

Subsfít:@vfemfí-nc^5,

Atenciosamente,

^ • \ ^ . •
ri\. '•- ' '.

^ï^^'^. \y^.üïj '^Vjv^J^iÀ
LUCIANA AfíRUQA MXNUCHELL!

PÍretor-Presidçnte .: :, ,,„ ^ ctlirulsl-;:
'Sfeí1;;1

Coníalo: IVIcU-eelo {16) 9-91127§Q4

P!!([.: Av. rilümüd^ Kí^pQfl, 6^1 - Pcirquë §ëi-il;a MÉtr!:(? " ^'-meil: tïiv.3nííf'ïic.usp,ür ^ /